Собрание депутатов муниципального образования

«Пинежский муниципальный район» пятого созыва

 (очередное двадцать третье заседание)
РЕШЕНИЕ

от  25 сентября 2014г. №  311
с. Карпогоры

Об  образовании  Палаты молодых депутатов при Собрании

депутатов «Пинежский муниципальный район»

и утверждении положения
В целях объединения усилий депутатов Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» и депутатов сельских поселений Пинежского района активизации их общественно-политической деятельности и вовлечения молодых депутатов в социально-экономические процессы, происходящие в период реализации Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», выработки единой стратегии и тактики реализации государственной молодежной политики на территории Пинежского района, Собрание  депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район»  РЕШАЕТ:

1. Образовать при Собрании депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район»  Палату молодых депутатов.
2. Утвердить Положение о Палате молодых депутатов при Собрании депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» согласно приложению к настоящему решению.

3. Рекомендовать постоянным комиссиям Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район»  в соответствии с профилем своей деятельности оказывать необходимую организационную и методическую помощь Палате молодых депутатов.
4. Настоящее решение опубликовать в Информационном вестнике муниципального образования «Пинежский муниципальный район» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 5.  Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Собрания депутатов                                                 Е.М. Хайдукова
PAGE
1